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Sylvestrovsky Ples
l'ofl0ATl iii noi

kub a Josef Bláha kteří bděli u

raněného po celou noc Ubožák do

konal čtvrtý den po svém zranění

aniž by byl nabyl vědomí v so-

botu ve tři hodiny ráno vydechl

naposled a týž den odvezen byl do

svého domova asi ctyry míle se-

verovýchodně od Fanvell co mrt-

vola Jan Ambrož narodil se ve

staré vlasti před 4i lety v kraji
Budějovickém v Bečicích a do

přijel jako mladík se svý-

mi rodiči a nějaký čas pracoval

pro své rodiče Když byl pak star
ší šel pracovat na svou pěst a po-

něvadž byl mladíkem vzorným a

ši trny in dopracoval v brzku

nějakého majetku Před čtrnácti

t roaporujici bOKoiny lyrs c i

ve civneK večer ji prosince ivuo

v síni p J V Kašpara
0 pfilnocl provedena bude Dram Odb Sokola Tyrš půlnoční céna

II ml lni U rilmierii líěliiluje fl

ce vozil svoji úrodu pšenice do

sousedního městečka Fanvell a

při návratu ho potkalo neštěstí je-mu- ž

podlehl Přejížděl totiž dráhu
a koně se mu polekali on byl vy-

hozen h vozu na koleji' kde zůstal
v bezvědomí ležet a po třech
dnech skonal Pan John Ambrož

zanechal po sobě manželku a sedm

clít fk v stáří od (i měsíců do 12 ro
ků v dosti dobrých poměrech Ze-

snulý náležel ke spolku Katolický
Dělník a byl pochován za velkého

spoubratří přátel a

známých na varšavský katolický
hřbitov sv Václava Druhá nera-

dostná zpráva ne nám dostala o sa

inovfaždě syna Vojtěcha Ambrože

jménem Vojtěch ve stáří koleni

'_': roků Jaká byla pohnutka k

činu se neví Samovraždu

spáchal dne l!ó prosince dobři' mí

řdiou ranou takže zůstal na místě

mrtev a dne 21 byl pochován na

Ceskonároilní hřbitov blíže Klbn

za velkého účastenství přátel a

známých V domě smutku a na

hřbitově promluvil slova útěchy p
( HVzina ze St Paul Třetí nera-

dostná zpráva roznesla se o náh-

lém ídíotiu pana Kn!ebrechta ze

St Paul zetě pana Vojtěcha Am-

brože ("o pan Ambrož připravo
val syna svého na poslední cestu

obdržel zprávu o úmrtí svého ze-

tě a jest tudíž poefiopitelno že co

živ bude bude vzpomínali na tyto

svátky roku VMM pan Ambrož je
dobrý a spořádaný krajan a dítky
své vychoval pečlivé Syn jeho
Vojtěch když dospěl počal zane-

dbávali svého zdraví a z toho se

soudí že si sáhl na život

Počasí je zde na svátky pěkné
ale trochu sněhu a mrazík by ne-

škodil

Spolek WOW mě výroční schů
zi zde v Klba a přítomno bylo
hodné členů Ve schůzi této bylí
zase zvoleni staří úředníci kteří

prý tomu již dobře rozumějí
Na svátky měli naši obchodníci

dobré časy ale ti co presenty ku-

povali těm nebylo třeba dobři —

Každý chtěl koupit a některý ne-

věděl co aby se dobře zachoval

Naše Elba bumnje už bude hne

dle jako malé ('hieatfo jenom ty
továrny a jatky zde ještě nemá-

me

Farmáři si naříkají že korná
klesla z óOe na 4fJe Nu a co má

říkat ten co ji kupuje?
Frank J Dlažek jed

4 1'iaiZfl zvaní maji pllstiii
♦ pfihliihte ne o pozvňiiky u clciu--

vi 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

— Milý so ii sed náš pan Frank
Scmíii oblíbený-

- řezník na William

ulicí obdařen byl svojí manžel-

kou roztomilým
děv-ňtke- Srdeč

ně gratulujeme
-- - Zábna uspořádaná řádem

Omaha číslo 111 OSPS v síni p

Josefa Kašpara v sobotu minulého

týdne vydařila se velmi pěkně —

Všichni účastníci příjemně se po-

bavili při hudbě? pami J R Fialy
Účastenství bylo velmi slušné

J'"y" MLSNÍ KOCOUŘI fraška
se zpěvy a tanci sehrána bude

Dramatickým Odborem Podp So

kola Tyrše číslo I dne 10 ledna
večer v Kašparově síni

— Na svátky a sice v pátek se

šií se Bcnsonácj aby společné po-

bavili se Trvalo jím to jíž příliš
dlouho co se neviděli a proto ne-

bylo divu Že rozcházeli se v pozd-

ních hodinách ranních Kde to by-

lo nemám prý udat ani jak jsme
byli vyéastování znamenitými do-

mácími jaterničku! a čerstvým
šúupavým tabákem jen tolik po-

dotýkám že dva z návštěvníků
se jižně od obydlí po Rose-hil- l

ulici a to hodně obtěžkaní —

(Čími Poz sazeče) —a

Oznámení úmrtí

M 9 a AI i
Clovik trpld bolestmi
podoben Jcat trunkám

na tnkit Ti
pttí-l- t pukouttilcl

Ochromením neb toletml Jcí vAi idríají
práce oíitee re dne a peklo v noci zkuste
Drn Richtera Tln líxpllcr Důkladní c

Tf íi r n rílno maltě a ulcliflue vóm ok&milti

ťilvejte ho proti dně odfenlním popAUr!

ním 1 olcutetn t cArirc'i ochromení neb

chornt) inřrM no' : 5 a ÍW ctá ai laher ve
vSch Kli' milch

F Ad RICHTER & CO

213 Tirurl St KGW YOaK
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Přijmeme jednatele v takových
místech kdo Fain-Espell- není k

dostání v obchodech O podrob
nosti dopiste si na výše udanou
adrcKHii

NOVINKY Z BRUNO NEB

Přeji Šťastný ii veselý Nový rok
všem tulhr-ratflu- pokroku Zápa-d- u

Pan Joh listními pronajal htuv-b- u

od St(n Hrcwinjj (Jo n tam
odstěhoval svůj železářský závod

Svojí místnost bude bourati a sta-

větí hodlá cihelnou Pudeme zde

tudíž míli opětně o jedno cihelné
otavení více

Vánoco kc nám zde vydařily
znamenitě Den byl krásný a ve-

čer- byh tep!t takže školské slav
nosti MÚéastnilo ne množství lidu z

blízka i z dáli Třes bOO lidí bylo
přítomni krásné té slavnosti Pro-

fesor Stech dal si na tom zálee-t- i

aby připravil krásný program
Každý odcházel dokonale uspoko-

jen Hodně návštěvníků bylo zde

hlavně ze sousedního mést a Abie
Minulé pondělí navštívil nás p

John Paseka k manželkou z Morse

Pluffs Dleli návštěvou u pantáty
Sedláčka u Plzně
V Nobotu navštívil nás dédcěelc

Kouma z Díjíht Litujeni že ne-

mohli jsme si h ním víee pohovoří
ti Dědeček byl plný rozmaru Na

zdar! V 1$

NOVINKY Z BRAINARD

V úterý minulého týdne odejel
pan Anton Sobota do Omahy —

Druhého dne nastoupil opět cestu
k domovu a přihnal se jako voják
v pěkném automobilu Cestu tuto

vykonal za 4 a píli hodiny tedy
úkorem dříve učili osobní vlak
Na neznámu nemocných no na-

lézal minulý týden Josef Kostka

bydlící asi ítyry míle od Drain-ar- d

Dr Svoboda ho ošetřuje
Došla mne zpráva ač nevím co

je na tom pravdy Že jistý Josef
Čech prý bydlící asi 4 míle vých
od Prainard zakazuje ita vé pů-

dě bez rozdílu střílet a sám střílí

po Jidcch Tak se stalo jednomu z

jeho sousedil jehož jméno mně ne

ní známo cosi prý tam kutil a ji-

stý Čech po něm střelil

Minulou sobotu se vyhrnul houf

lioueú z Iirainard na lov králíků
leč skoro jeden každý přišel domů

8 nepořízenou Nu ti zdejší králíci

jsou už v honění vycvičeni
V sobotu minulého týdne jsem

byl opět vyrušen jakýmsi podiv-

ným Šramotem i natáhl jsem uši

abych to snadněji mohl vyzkou-

mat í neb to bylo sumé prskání a

zase jakoby se hromada plechové-

ho nádobí sritiia a i buben byio

filyšeti poslouchal jsem brxo-l- i

bandu ale marně neb to

byla banda jiná než jakou jem o

VnVii5 rhvi!re jsrnt rrH
a tu teprve jsem se dověděl ? to

byla kočičina a í nitridovali no-

vomanželům jichž jména mi ne-jso- u

známa

Předplaťte sí na Pokrok Zápa-

du Ji" ta poiue nepatrný pní
$1 na rok a nbdríil pěkný a ý

a xHiéný čn-- pi a Novin-

ky Hrainard každý týden Mů-

žete se přihlásit u Antona t Vrný- -

J o ť"ltt lit

Maric Pešková do školního vý-

boru Františka Kraus a Emilie
Chleborád

— Těl Jed Sokol zvolila si ve

své výroční schůzi následující
K W Bartoš staro-

sta A Novák místostarosta R

Fibiner tajemník F J Křeček

úěetník Jos Vrána pokladník
J J Svoboda výbor majetku na
tři roky Ant Másilko Václav

Hoffman J R Fiala Fred Sláma

a Petr pecka zábavní výbor Fr

Říha cvičitel V Tauchcn hřbi-

tovní výbor F Boutín Václav

Tesař a F Fiala školní výbor
J J Mik dopisovatel do "Sokola
Amerického"
— Ve sl ředu dne 10 prosince

odpoledne odbýval se za velmi

'ctného účastenství pohřeb kraja-n- a

Jana Davida na ("'esko národní
hřbitov V domě smutku slova

útěchy promluvil pan Jun Kosi-ck- ý

a vedle něho vykonali pohřeb
ní obřady předsedové spolků k

nímž zesnulý náležel a sice pp
Fr Svojtck za Podp Sokol Tyrš
čís 1 Josef Lhoták za Tábor Co-

lumbii ě (i!) WOW a Chas Ha-

vlík za Bože Bohemia čís '114

AOUW Obrovské množství kvě-

tin a věnců svědčilo o tom jak
zesnulý byl ctěn a vážen Na hřbi-

tově rovněž provedeny byly obřa-

dy výše označenými spolky a po
té zesnulý uložen k věcnému od-

počinku Pozůstalé rodině platí
naše nejupřímnější soustrust —

Zpráva tato ač vysázena vzhle-

dem k návalu předvánočních

nedopatřením byla odlože

na mezi mnoha jinými Přináší-

me tedy tentokráte

— Rozrušen bezpochyby nad

nedávnou ztrátou své matky a

dvou bratrů krajan W Sebroň

st rojník v dílnách U P dráhy
bydlící v čísle Vili William ulice

pokusil se o sebevraždu podřezá-

ním si krku břitvou v pondělí v

11:40 hodin v noci Těžce pora-

něný krajan dopraven byl ihned

do General nemocnice kde jej dr
FitZKÍbbori ošetřil Poranění jest
velmi vážné a dle výroku lékařo-

va bylo by zázrakem kdyby se

pozdravil Nešťastný krajan
byl asi 30 roků stár a má ženu a

jednoroční děvčátko Je synem
známého krajana pana F Sebroně

— Omažtí Čoehové chystají se

důstojným způsobem oslaviti sto-

leté narozeniny jednoho z nej vy-

nikajících mužů této země Abra-

hama Lincolna které připadají na
den 12 února 1000 Za tím úče

lem svolává pořádající výbor zá-

stupce všech spolků omnžských

by dostavili se o Novém roce od-

poledne do Sokolovny kdež usne-

seno bude jakým způsobem čestná

památka Lincolnova má být i

— Na svátky zavítal ke svým
rodičům manželům J Votavovým

bydlícím na jižní 15 ulici pan Ed

Votava studující v Lafayette In-

diána Jak jsme zvěděli vede se

mu tam velmi dobře a v studiích

pokračuje úspěšné
— Velký novoroční ples uspo-

řádá Katol Dělník Č 187 v sobo-

tu večer dne 9 ledna 1000 v síni

pana Josefa Kašpara na jižní 13

ulici Výborná hudba bude účin-kova- ti

Začátek v 8 hodin večer

Vstupné 25c

— Háj Martha číslo 1 W O

(Knih Dřevařck) zvolil si v po
biuJíu své seSiMi následující úřci-nice- :

Předsedka Barbora Bohá-

ček 101tí jižní 8 ulj místopřed-sedk- a

Joscfina Vavřička 2426 již
18 ul tajemnice Joscfina Marek
1007 iii ]'A fwildmlnicM Mxrie

Šrámek Bili již H ul- - průvod-kyn- ě

Alosie Vaúotis věštkyně Fr

Krajíček vnitřní stráž Marie

Doru venkovní stráž Bar Ma-thaus-

výbor majetku Ter Pe-

likán Františka Pešek a Barbora

Štěpánek řádový lékař Dr Ijouin
Svoboda

Úřednicemi Wíkovýboru J
V Dum pro rok l!nrj i voleny by-

ly: Anna Dudová předsedkyně
Maiíd Pivoóka náměstka Vinci

Čermáková učetniee Jonifka
Vouěkuá Jwklédflit c Mair í Va

Uková dorkyné Mri Rtifká
4 Aniii Krej'i u"'einí vsb-- r

1'odp s kil Tyr é I éod

j iliié připravy k i íini hiaikar-iďtr- i

p
- i který iltty vU bude

e v Utu doe 21 ledna l'"' V

iid p J V Kftipr !lu ll p
I! rďiovrota bude ú inkí ati
J r ( r io jt i(iieiHÍ cen a bi
if těiMi híifh ! b kd 'i

f

'-
- v Kj rt p uti Zupéi !o j'e i

Ví UVidelié d!íll opotlo
f%

# d Xi ls lato iiinilurádu
W t- - 1 4 IU ti e l!ÍSH

4
4

4

VSTl PN K r 1'KN Tt fučiteli v H hodin večer

444 4 í 4 4 í 4 4 4 4 X

Spolkové záležitosti

Členové Táboru Ncbraska č 4771

M W A„

jsou žádáni by se dosťivili do

schůze ve středu dne () ledna

1000 Důležité jednání předléhá
Uvádění nových úřadníkň a zá-

bavný večírek

Karel Smrkovský klerk

WlWVVIIb JVJVIWTUIII

''itfme se Jiovínníini Mriieť'iiě

JiiellíOVHti rl olieceilHtVIl kterA

sif sťiiíiiiliiilo imiíi 'íiliMvy oilliý-ván- é

v mihiilii dne yij )r'isím--

m luska vrti jifízcň a pfÍHj n ( ku

ziliiru liHii ťHimiý ilik niA

jilalí téí výt'ini který o iisjio-tádin- f

a přkný prtililt ykUuvy
nn imliiriil Vřejy ilik nUS platí

pii nu í { 1'inliivi 7a přinmu
llllilhll

Za tid Omalu čisto Ul Č B

P 8 Kari'1 ňiitiíitM jiÍpíIk
Anton Aerník taj

ZvlíJte ilrkiijeam třin hratflin
kteří ZŇKtlili iloiiiii

Karel řtabatH pfml
V KuUt Jaa Polívku Joneř H- -

kyra poF&iíajďí výbor
limitní Neb '£H protiiiici' JilfiH

OCXOCOOOOCOCOCCGCO(90

a díkůvzdání

ul Omaha Nib 4ttf ¥
ochotnfi a vzornu obsbuJl

ik:
t hpjlri trub ubil dna tl XiX

- tlv rimlAtaiii ]e] turukou

Ttittu hm n tu
T- - V Sw tfl & (

i ♦ i T i ' "
mé ' -

Illnliokýia žulcin iklíenl rznniujeoie h nuSfl miluVMiid matku

tdiyne a Imbika

Kateřina Vohnová
vyrvliiui byh rukou tipúpriwní miirtí % kruhu výcli pfatel dnn Jíl pru-Minf-

c

o 2 Iiodiné ranní v bytu vé ilťf-r- Mario li lctoviikA v iieniton

Neb — Po vykonaných obíailerli v ilomé Minutku byly její pozůstatky
dopraveny do jejího- řiýviilílio domova v fedar Hupidulch kde v pondělí
dne 2Í prosinre ra hojnilo úaNteuNtví přátel dopraveny byly na Oak
Hill hřbitov a uloiíMiy podl mnnJil který ji před nřkoliku roky pře
'IcAcl rozena byla Tomkova tloe H ludna 1STI v Chotíinkii--

u Líbii v f'''h6el — Hritrfnt díky neclif přijme rev K Fillipl v do-

jemnou řei'1 7x&skrX cvanjf kotel th zpev Dckujertiu pí M (4tvť
paní M Iirandcové pí Jenwoové ul K Iijiiianové H pani Hturhllko-v- í

zn prokázaní oiužby jio ía a při pohřbu Plky iiaAň platí p
Jandovi za vyprarrui pohřbu vfcem d&reůiu kvřtln a VAein úVaiRiiíkůiri

jiohřbu jak iv v Oni8M tuk í v t'ediir Htpids la Díky nuíii platí rov-

něž víein kteří bul ni unaiili p zmírnitl Jesté jednou vřelé díky
v Sem

Tranlt Vohen a Jan Vohoft nynoví'
Kateřina Procházková Marl B Letovski dcery
J Procházka Mlr B IMonký wťoví
Omaha Neb dnu i!H prminee 190H

nď v se oženil pojav za manželku
j Kateřinu Bláhovou — Pohřeb je
ho byl vypraven z domu smutku
v poiidčlí dne '_] prosinec Zesnu

lý náležej ke spolku Katolický

Dělník a k pohřbu se dostavilo

mnoho spolkových bratrů V donu"

smutku mel krásnou a dojemnou

ře" bratr pan Forst ze St Paul

při níž-- nezůstalo ani jediné oko

nezaroseně Po té byly pozůitalky
Zesnulého uloženy do pohřebního

vozu a průvod se pozvolna hnul

ku předu Z velkého shromáždění

bylo vidět i jak byl zesnulý ctěn a

vážen ve svém okolí a průvod byl

témčž nepřehledný Byl pochován

na varšavský katolický hřbitov

kde ničí velebný pán ze St Paul

krásnou a dojemnou řeč jak v ko-

stele tak i na hřbitově Zesnulý

zanechává truchlící manželku a

sedm nedospělých dítek nejsi arší

12 roků u nejmladší 7 měsíců ot-

ce [ičt bratrů a dvě sestry Po-

zůstalé manželce a dít káni vyslo-

vujeme svoji nejhlubší soustrast

Budiž mu země lehkou !

Jan líorký

Smrtelně střelen českým hochem

Patnáctiletý Hujíh Mcďimpscy
z čísla litiOÓ Jtonna avenue v Cle-velan-

() h-- přítomně v ne-

mocnicí St Ciair v kritickém sta-

vu Má kuli v plících byv postře-le- n

Arthurem Jehličkou z čísla

b7)4 Bonna ave Oba hoši s Albcr

tem (Jiiestem hráli si a jsouce

odebrali se do bytu Jehli-- 5

kova aby si iKlfsičinuli Matka po-

sledního nebyla doma n proto w
Jehlička oJhodíal svým kamará-

dům ukázati bratrovy dva revolve

ry Když revolver ukazovat spu-

stil kohoutek v domnění ze ná-

boje byly odstraněny Současně

McCimpscy vykřikl jsem střelen'

a dal se na útěk domů přes ulici

Matka McťJímpseyho zastavila jmk
náhodou kol jedoucí automobil a

ten odvezl hocha do neomeníee St

Clair Tam byl shledáno že kulo

vnikla mu do jedné půle pJi?

I ® OMAHA 0 1

— Shrání "Mlsných kocourů"
Dram Odborvtn Sokoli Tyrú čw

I bude bez lpni významnou
událostí letošní divadelní wzúny
Ncfwu hybujeme že dne 10 ledna

kdy označená vcstlohra bude pro-

vedena bude síň p J V Kašpara

zaplněna do rmtdeduílio místečka

naším divadla milovným obecen-

stvem Ve veselohře nalézá se pl-

no rozmarných Jtix-v-
ů sólových i

sborových které pečlivě naeviěe

ny byly p A Roubíčkem zná-

mým očitrlřní hudby a je ubevu-stv- u

vedle zábavy joskytnou pěk-

ný jsžitek jsouce samy o sobě vý

bomou ukázkou čskélio o[eret-níh- o

skladatelství Úlohy jsou

ěují velmi pěkné takže lze se na-

dití že výtečná tato veselohra se-hrá-

bude bezvadně Od zaíát-k- u

až do posledního výstupu táhne
se hrou jako červeni túf výborný

pražský humor který pobaví a ro

esiněje obecenstvo dokonale Pre
mieru "Mlsní kocouři" měli v di-

vadle "Urania" jednoui i tiejlep
šii h divadel v řdméstich prni-kýc- h

a de si tkali s úpéehem
it iiliy čcjnýiu S podobným

tk'i Veselohra tato
i šode kdek"U byla pnvřo 4!i4 a
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Z FARWELL NEB

Vážné neštěstí potkalo našeho

krajana pana Jana Ambrože vc

Fanvell dne 15 prosince — Jan
Ambrož přivezl náklad pšenice do
trhu a když byl pšenici prodal
zajel si do města aby nakoupil ně

jaké potřeby pro svoji domácnost

Když a tím byl hotov ubíral se

ke svému domovu netuše jaká
nehoda jej očekává Ubožák když
přijel k železničnímu nádraží kde

musel přejíždéti železniční tratě
stály na výhybce dva železniční

vozy těsně vedle sebe Jeden z

nich stál asi tři stopy na přejížď- -
t t ' tví IIce a s aruneno skládal Ueimtc unii

do kolny Tu když Jan Ambroi

přejížděl koně se mu lekli onoho

šramocení a to tak prudce že s

ním narazili na nádražní platfor
mu kdež ubožáka vyhodili do ne
smírné vvškv i korbou zrovna do

prostřed mezi koleje kde zůstal
ležet i v bezvědomí Krev z rány x

úst z nosu a z ucha se jen Hnula

a ti kilo neštěstí to viděli očitě

byíi nad tím celí omámeuí Hned

se strhl poplach a z města přišel

tří kteří Ve výše uvedeném mé-teék- u

bydlí Hned se ubožáka u- -

chopili h odnesli jej k bratru Fr

Ambrožovi do obydlí a hned tele-

fonovali do St Paul pro lékaře N

Piasecki ho poněvadž místní lé-

kař nebyl doma Za krátko oba

lékaři e dostavili a raněného oše-

třili jak nejlépe mohli ale hned
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